ENARRATIO.

Historialiter nihil in hoc psalmo agitur de Idithum, qui fuit unus de illis quinque quos constituit David præcentores psalmorum (I Par. xxv), sed ex interpretatione nominis quærenda est intelligentia veritatis. Interpretatum enim nobis est Idithum, *transiliens eos*. Est in hoc psalmo vox transilientis eos, scilicet humo adhærentes, terræ incurvatos, de

A infinis cogitantes, in terrenis spem ponentes. Hic itaque transiliens, mundum contemnens, terrena omnia conculcans, elegit sibi vivere in quibusdam spiritualibus gaudiis, quæ gaudia in hac vita adhuc manentibus, maxime sunt in divinis Scripturis, ubi investigatio utilis fit labore inquisitionis et dulcedine inventionis. Sed cum omnia mundana jam calca-ret, omnes hujus voluptates contemeret, sine sola lege Domini meditaretur, in ea sola delectaretur, de ea aliis frequenter loqueretur, de ea aliis prodesse studeret; in tellexit non ibi esse morandum, sed adhuc altius ascen-dendum : quia studio dicendi perdidit diligentiam cognoscendi. Et cum videret paucos imitatores, mul-tos autem calumniatores, et verborum venatores, falsitatem defendentes, contra veritatem stare para-tos, et assiduitate loquendi difficile esse in lingua non cadere, non enim frustra in homine posita est, periculo loquendi, statuit silentium remedium, di-cens secum : Sufficit mihi delectatio intelligentiæ coram Deo, quid mihi opus est captando loqui, et dare aditum calumniatibus? Dixi ergo, Custodiam vias meas. Titulus in finem. Hæc proferuntur pro Idithum, id est, in persona transilientis. Et est Prophetæ intentio in hoc psalmo ostendere qualiter omnia mundana a fidelibus sint transilienda, et ad quem tendendum, quo perveniendum.

Dixi, id est, statui mecum et de liberavid, *custo-diam vias meas*, id est, omnia opera mea et omne sensus meos caute observabo, adeo *ut non delinquam in lingua mea*, quod valde est difficile : Perfectus enim est omnis qui non peccat in lingua (Jac. III). *Qui custodit linguam suam, custodit animam suam* (Prov. xxi). Et: Cultus justitiæ, silentium et pax (Isa. xxxii). Et : Eloqui me pœnitet, tacere nunquam. Et post deliberationem *posui ori meo custodiam*, non propter bonos, sed *cum consisteret peccator adversum me*, id est cum calumniator staret cum aliis ad audiendum, non ut imitaretur si qua bona audiret, sed *adversum me*, id est, paratus calumniari si qua audiret pœnitenda : aut cum intelligere nequivit, diceret me nihil dicere. *Obmutui*. Timens malorum calumniam inter conservos cibaria non dispensavi, cum mihi credita esset dispensatio. Et ideo *obmutui*, quia foris non erogavi, intus a Domino accipere non merui. Dictum est illi servo qui Domini sui ac-ceptum talentum errogare timuit: *Ligatis manibus et pedibus, mittite eum in tenebras exteriores* (Math. xxv). Si autem illi sic dicitur, qui non fuit cursor ad per-dendum, sed puer ad erogandum, quid illis dice-tur, qui acceptum talentum luxuriose vivendo per-dunt? id est, scientiam quam a Domino acceperunt luxurioso otio dederunt. *Et humiliatus sum*, id est afflictus. *Et ideo afflictus, quia sicut a bonis, quod non debui : et sic dolor meus renovatus est ; ut qui prius dolebam de calumnia malorum, id ideo tacui, postea dolerem quod creditam a Domino dispensa-tionem conservis denegarem. Et cum essem inter has duas necessitates positus dicendi et tacendi : dieendi, quia talentum Domini acceperam, ut ad*